

ANNEXURE-A

ADDENDUM TO STATEMENT OF MATERIAL INFORMATION ANNEXED TO THE NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING TO BE HELD ON 27 JUNE 2026

The shareholders are informed that subsequent to the circulation of the notice of the Extraordinary General Meeting and the accompanying material information statement relating to the proposed acquisition of a 51% equity interest in ITANZ Infinity Pty Ltd, certain developments have occurred which the Board considers material for the information of shareholders.

1. Clarification regarding winding up proceedings initiated by Westpac Banking Corporation against ITANZ Infinity Pty Ltd.

The Board is pleased to inform shareholders that ITANZ Infinity Pty Ltd and Westpac Banking Corporation entered into a Deed of Forbearance pursuant to which Westpac Banking Corporation agreed, subject to compliance with the agreed terms, to forbear from enforcing its rights under the facility arrangements and from progressing the winding-up proceedings.

Under the Australian law, **The Deed of Forbearance** provides a structured arrangement for settlement of the outstanding obligations owed by ITANZ Infinity Pty Ltd to Westpac Banking Corporation. Pursuant to the terms of the Deed of Forbearance, Westpac Banking Corporation has agreed to withdraw the winding-up proceedings commenced against ITANZ Infinity Pty Ltd. The executed Deed is being submitted to the Court in connection with the withdrawal of the winding-up proceedings. Westpac Banking Corporation has further agreed, subject to compliance by ITANZ Infinity Pty Ltd with the terms of the Deed, to forbear from enforcing its rights under the facility arrangements.

The Share Subscription Agreement negotiated between ITANZ Technologies Limited and ITANZ Infinity Pty Limited contains specific protections in favour of ITANZ Technologies Limited in relation to the Westpac matter. The agreement expressly provides that ITANZ Technologies Limited is not assuming, guaranteeing, indemnifying or otherwise becoming liable for any obligations owed by ITANZ Infinity Pty Ltd to Westpac Banking Corporation. Such obligations remain solely the responsibility of ITANZ Infinity Pty Ltd.

The Share Subscription Agreement further requires ITANZ Infinity Pty Ltd to comply with the Deed of Forbearance and provides 'ITANZ Technologies Limited with continuing information rights and contractual protections in relation to any default or enforcement action concerning the Westpac arrangements.

Importantly, the subscription consideration payable by ITANZ Technologies Limited is structured as deferred consideration payable in five annual instalments, with the first instalment becoming due only upon the expiry of one year from the date of subscription. The repayment obligations of ITANZ Infinity Pty Ltd under the Deed of Forbearance are required to be settled within a significantly shorter timeframe.

Accordingly, in the event that ITANZ Infinity Pty Ltd fails to comply with the terms of the Deed of Forbearance and Westpac Banking Corporation subsequently recommences or continues enforcement or winding-up proceedings, the Share Subscription Agreement provides a contractual mechanism enabling the transaction to be reversed through cancellation of the subscription shares or restoration of the Company's capital structure. In such circumstances, any unpaid subscription consideration would automatically cease to be payable.

The Board notes that, given the timing of the deferred consideration structure and the repayment timetable contemplated under the Deed of Forbearance, ITANZ Technologies Limited would not be expected to have made any payment of subscription consideration before the relevant obligations under the Deed of Forbearance have been satisfied. Accordingly, the Board considers that appropriate contractual safeguards have been incorporated to protect the interests of ITANZ Technologies Limited and its shareholders in relation to this matter.

2. Set-Off Mechanism in Relation to Subscription Consideration

The Board is pleased to clarify that the shares proposed to be acquired by ITANZ Technologies Limited are being issued by ITANZ Infinity Pty Ltd byway of a fresh further issue of shares (Rights Issue) and are not being acquired from any existing shareholder of ITANZ Infinity Pty Ltd. Accordingly, any subscription money paid by ITANZ Technologies Limited will be paid directly to ITANZ Infinity Pty Ltd, shall form part of its paid up capital will be further utilized for company's growth. Further, the Share Subscription Agreement provides that the subscription consideration payable by ITANZ Technologies Limited shall be payable in five equal annual instalments, with the first instalment becoming due upon the expiry of one year from the date of subscription. The Agreement further provides that ITANZ Technologies Limited may, at its sole discretion, set off any amounts due and payable by ITANZ Infinity Pty Ltd to ITANZ Technologies Limited against any instalment of the subscription consideration becoming due. To the extent any such set-off is exercised, the corresponding portion of the subscription consideration shall be deemed satisfied and discharged. This mechanism provides flexibility in the settlement of inter-company balances and may reduce future cash outflows associated with payment of the subscription consideration.

3. Basis of proposed purchase consideration of AUD 21.857 million

The purchase consideration has been determined by reference to the investee's fair value, which is based on an independent valuation conducted by an independent firm of Chartered Accountants having a valid QCR Rating with the Institute of Chartered Accountants of Pakistan.

As per the independent valuation, the value of ITANZ Infinity Pty Ltd has been determined at AUD 22,242,773 on a pre-money basis and AUD 45,393,414 on a postmoney basis. The agreed consideration has been derived with reference to the postmoney valuation framework and reflects the acquisition of a controlling equity stake, which has been further discounted to AUD 21,857,641.

The valuation has been developed using a blended approach comprising discounted cash flow, price-to-sales and price-to-earnings methodologies. These methodologies take into account the Company's historical financial performance, projected future earnings, revenue potential and other assumptions used in the valuation model.

The consideration is payable over a period of five years from the date of subscription, subject to receipt of all applicable regulatory approvals, including any approvals required from the State Bank of Pakistan. No interest shall accrue on any delay in payment of the consideration where such delay arises from delays in obtaining regulatory approvals due to circumstances beyond the Acquirer's control.

The valuation was further subjected to review by another firm of Chartered Accountants in order to have their opinion on critical aspects of the valuation exercise.

Copies of both reports shall be made available for inspection of attendees of the EOGM.

**For and on behalf of
iTANZ Technologies Limited**

**H. M. MAQSOOD MUNSHI
Company Secretary**

ضمیمہ - A

27 جون 2026 کو منعقد ہونے والے غیر معمولی جنرل اجلاس کے نوٹس کے ساتھ منسلک اہم معلومات کے بیان میں اضافہ

شیر ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ غیر معمولی جنرل اجلاس کے نوٹس اور آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ میں 51 فیصد حصصی مفاد کے مجوزہ حصول سے متعلق منسلک اہم معلوماتی بیان کی ترسیل کے بعد بعض ایسی پیش رفت ہوئی ہیں جنہیں بورڈ شیر ہولڈرز کی معلومات کے لیے اہم سمجھتا ہے۔

1۔ آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کے خلاف ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن کی جانب سے شروع کی گئی کمپنی کی تحلیل کی کارروائی کے بارے میں وضاحت

بورڈ کو یہ اطلاع دیتے ہوئے خوشی ہو رہی ہے کہ آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ اور ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن کے درمیان ایک ڈیڈ آف فور بیزنس طے پا گیا ہے، جس کے تحت ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن نے متفقہ شرائط کی پابندی کی صورت میں، فنانسنگ سہولت کے انتظامات کے تحت اپنے حقوق نافذ کرنے اور کمپنی کی تحلیل کی کارروائی کو آگے بڑھانے سے اجتناب کرنے پر رضامندی ظاہر کی ہے۔

آسٹریلیائی قانون کے تحت، ڈیڈ آف فور بیزنس، آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کی جانب سے ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن کو واجب الادا ذمہ داریوں کی ادائیگی کے لیے ایک منظم طریقہ کار فراہم کرتا ہے۔ اس معاہدے کی شرائط کے مطابق، ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن نے آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کے خلاف شروع کی گئی کمپنی کی تحلیل کی کارروائی واپس لینے پر رضامندی ظاہر کی ہے۔ دستخط شدہ معاہدہ اس کارروائی کے خاتمے کے سلسلے میں عدالت میں جمع کرایا جا رہا ہے۔

مزید برآں، ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن نے اس شرط کے ساتھ کہ آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ معاہدے کی شرائط کی پابندی کرے گی، فنانسنگ سہولت کے انتظامات کے تحت اپنے حقوق نافذ کرنے سے بھی اجتناب کرنے پر اتفاق کیا ہے۔ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ اور آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کے درمیان طے پانے والے شیر سبسکرپشن معاہدے میں ویسٹ پیک سے متعلق معاملے کے حوالے سے آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ کے حق میں مخصوص حفاظتی اقدامات شامل کیے گئے ہیں۔

اس معاہدے میں واضح طور پر درج ہے کہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ، آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کی جانب سے ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن کو واجب الادا کسی بھی ذمہ داری کو قبول، اس کی ضمانت، اس کا ازالہ یا کسی اور صورت میں اپنے ذمے نہیں لے رہی۔ ایسی تمام ذمہ داریاں صرف آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کی ذمہ داری رہیں گی۔

شیر سبسکرپشن معاہدہ مزید یہ تقاضا کرتا ہے کہ آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ، ڈیڈ آف فور بیزنس کی شرائط کی پابندی کرے، جبکہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ کو ویسٹ پیک کے انتظامات سے متعلق کسی بھی خلاف ورزی یا نفاذی کارروائی کے حوالے سے مسلسل معلومات حاصل کرنے کے حقوق اور معاہداتی تحفظات بھی فراہم کیے گئے ہیں۔

اہم بات یہ ہے کہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ کی جانب سے قابل ادائیگی سبسکرپشن رقم کو مؤخر ادائیگی کی صورت میں پانچ سالانہ اقساط میں تقسیم کیا گیا ہے، جس کی پہلی قسط صرف سبسکرپشن کی تاریخ سے ایک سال مکمل ہونے کے بعد واجب الادا ہوگی، جبکہ آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ پر ڈیڈ آف فور بیزنس کے تحت واجب الادا ادائیگیاں اس سے کہیں کم مدت میں مکمل کرنا ضروری ہوں گی۔

لہذا، اگر آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ، ڈیڈ آف فور بیزنس کی شرائط پر عمل درآمد میں ناکام رہتی ہے اور ویسٹ پیک بینکنگ کارپوریشن بعد ازاں نفاذی کارروائی یا کمپنی کی تحلیل کی کارروائی دوبارہ شروع کرتی ہے یا جاری رکھتی ہے، تو شیر سبسکرپشن معاہدہ ایک ایسا معاہداتی طریقہ کار فراہم کرتا ہے جس کے ذریعے اس لین دین کو سبسکرپشن شیرز کی منسوخی یا کمپنی کے سرمایہ جاتی ڈھانچے کی بحالی کے ذریعے واپس پلایا جاسکتا ہے۔ ایسی صورت میں، کوئی بھی غیر ادا شدہ سبسکرپشن رقم خود بخود قابل ادائیگی نہیں رہے گی۔

بورڈ یہ بھی نوٹ کرتا ہے کہ مؤخر ادائیگی کے نظام الاوقات اور ڈیڈ آف فور بیزنس کے تحت مقررہ ادائیگی کے شیڈول کو مد نظر رکھتے ہوئے، یہ توقع نہیں کی جاتی کہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ، ڈیڈ آف فور بیزنس کے تحت متعلقہ ذمہ داریوں کی تکمیل سے قبل سبسکرپشن رقم کی کوئی ادائیگی کرے گی۔

اسی بنا پر، بورڈ کی رائے ہے کہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ اور اس کے شیر ہولڈرز کے مفادات کے تحفظ کے لیے مناسب معاہداتی حفاظتی اقدامات شامل کیے گئے ہیں۔

2۔ سبسکرپشن رقم کے حوالے سے سیٹ آف طریقہ کار

بورڈ یہ وضاحت کرتے ہوئے خوشی محسوس کرتا ہے کہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ کی جانب سے حاصل کیے جانے والے مجوزہ حصص، آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کی طرف سے نئے اضافی حصص کے اجراء (رائٹس الیشو) کے ذریعے جاری کیے جا رہے ہیں اور یہ آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کے کسی موجودہ شیر ہولڈر سے حاصل نہیں کیے جا رہے۔

چنانچہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ کی جانب سے ادا کی جانے والی کوئی بھی سبسکرپشن رقم براہ راست آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کو ادا کی جائے گی، جو اس کے ادا شدہ سرمائے کا حصہ بنے گی اور کمپنی کی مزید ترقی کے لیے استعمال کی جائے گی۔ مزید برآں، شیر سبسکرپشن معاہدہ یہ فراہم کرتا ہے کہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ کی جانب سے قابل ادائیگی سبسکرپشن رقم پانچ مساوی سالانہ اقساط میں ادا کی جائے گی، جس کی پہلی قسط سبسکرپشن کی تاریخ سے ایک سال مکمل ہونے پر واجب الادا ہوگی۔

معاہدے میں یہ بھی درج ہے کہ آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ اپنی صوابدید پر آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کی جانب سے اس کے ذمہ واجب الادا اور قابل ادائیگی کسی بھی رقم کو سبسکرپشن رقم کی واجب الادا قسط کے مقابلے میں منہا کر سکتی ہے۔ جس حد تک اس قسم کا سیٹ آف استعمال کیا جائے گا، اسی حد تک سبسکرپشن رقم کا متعلقہ حصہ ادا شدہ اور بری الذمہ تصور کیا جائے گا۔

یہ طریقہ کار بین الشرائع و اجبات کے تصفیے میں چلک فراہم کرتا ہے اور سبسکرپشن رقم کی ادائیگی سے متعلق مستقبل میں نقد رقم کے اخراج کو کم کر سکتا ہے۔

3۔ 21.857 ملین آسٹریلیائی ڈالر کی مجوزہ خریداری قیمت کی بنیاد

خریداری کی قیمت کا تعین سرمایہ کاری حاصل کرنے والی کمپنی کی مصنفانہ مالیت کی بنیاد پر کیا گیا ہے، جو انسٹی ٹیوٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان سے معتبر کیوسی آر ریٹنگ رکھنے والی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کی ایک آزاد فرم کی جانب سے کی گئی آزادانہ تشخیص پر مبنی ہے۔

اس آزادانہ تشخیص کے مطابق، آئی میگز انٹینی پرائیویٹ لمیٹڈ کی مالیت سرمایہ کاری سے قبل 22,242,773 آسٹریلیائی ڈالر اور سرمایہ کاری کے بعد 45,393,414 آسٹریلیائی ڈالر مقرر کی گئی ہے۔ متفقہ قیمت کا تعین سرمایہ کاری کے بعد کی مالیت کے فریم ورک کی بنیاد پر کیا گیا ہے، جو کنٹرولنگ حصصی مفاد کے حصول کی عکاسی کرتا ہے، اور بعد ازاں اس میں رعایت دینے کے بعد یہ رقم 21,857,641 آسٹریلیائی ڈالر مقرر کی گئی ہے۔

تشخیص ایک مرکب طریقہ کار کے ذریعے تیار کی گئی ہے جس میں رعایتی نقد بہاؤ، قیمت بمقابلہ فروخت اور قیمت بمقابلہ آمدنی کے طریقہ ہائے کار شامل ہیں۔

ان طریقہ ہائے کار میں کمپنی کی گزشتہ مالی کارکردگی، مستقبل کی متوقع آمدنی، ممکنہ ریونیو اور تشخیصی ماڈل میں استعمال ہونے والے دیگر مفروضات کو مد نظر رکھا گیا ہے۔

یہ رقم سبسکرپشن کی تاریخ سے پانچ سال کی مدت میں ادا کی جائے گی، تاہم اس کے لیے تمام قابل اطلاق ریگولیٹری منظور یوں کا حصول ضروری ہوگا، جن میں اسٹیٹ بینک آف پاکستان سے درکار منظوری بھی شامل ہے۔

اگر ادائیگی میں تاخیر ریگولیٹری منظور یوں کے حصول میں ایسی وجوہات کے باعث ہو جو خریدار کے اختیار سے باہر ہوں، تو اس تاخیر پر کوئی سود لاگو نہیں ہوگا۔

اس تشخیص کا مزید جائزہ چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کی ایک اور فرم سے بھی لیا گیا تا کہ تشخیصی عمل کے اہم پہلوؤں پر ان کی رائے حاصل کی جاسکے۔

دونوں رپورٹس کی نقول غیر معمولی جنرل اجلاس کے شرکاء کے معائنے کے لیے دستیاب ہوں گی۔

بجانب آئی میگز نیکیٹنا لوجیر لمیٹڈ

ایچ۔ ایم۔ تصدوٹشی

کمپنی مینیجر